
boletín oficial de la provincia

– 7 –

C.V.E.: BOPBUR-2019-05066

núm. 187 miércoles, 2 de octubre de 2019e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE BRIVIESCA

El Alcalde de Briviesca, por resolución de fecha 19 de septiembre de 2019 ha
aprobado:

LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DEL PROCESO SELECTIVO
PARA LA PROVISIÓN EN PROPIEDAD DE DOS PLAZAS DE AGENTES DE LA

POLICÍA LOCAL DEL AYUNTAMIENTO DE BRIVIESCA (BURGOS),
POR EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, TURNO LIBRE

Antecedentes de hecho. –

Primero: Vistas las bases por las que se rige la convocatoria de pruebas selectivas
para la provisión en propiedad de dos plazas de agentes de la Policía Local del
Ayuntamiento de Briviesca, por el sistema de concurso-oposición, turno libre, aprobadas
por resolución de Alcaldía de fecha 30 de julio de 2019.

Segundo: Expirado el plazo de presentación de instancias y vistas las solicitudes con
la documentación requerida en el punto 3.4 de las bases de la convocatoria.

Fundamentos de derecho. –

Primero: Visto lo dispuesto en el artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril,
reguladora de las bases de Régimen Local y el artículo 41 del Real Decreto 2568/1986, de
28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento
y Régimen Jurídico de las Entidades Locales.

Cumplidos los trámites legalmente establecidos, y visto todo ello, resuelvo:

– Primero: Aprobar provisionalmente la lista de admitidos y excluidos del proceso
selectivo para la provisión en propiedad de dos plazas de agentes de la Policía Local por
el sistema de concurso-oposición, turno libre:

CANDIDATOS ADMITIDOS

N.I.F.
APELLIDOS Y NOMBRE (según LOPDGDD) N.º REGISTRO

ABRAILA SÁNCHEZ, SERAFÍN ***0361** 4.235

AGUIRREGABIRIA BALLESTERO, JESúS M.ª ***0623** 4.000

ALDONZA VIDAL, ANSELMO ***5821** 3.896

ALEJOS BENITO, ANA BELéN ***5833** 4.179

ALZAGA GIL, MIGUEL ÁNGEL ***6321** 4.101

ANTOLÍN GARCÍA, JORGE ***3528** 4.182

ARCE IBÁÑEZ, ISAAC ***7496** 3.931

BALANZATEGUI GONZÁLEZ, AITOR ***0638** 4.010

BÁRCENA SANTAMARÍA, CéSAR ***9017** 3.976

BLANCO GONZÁLEZ, ISMAEL ***5460** 4.204

CABALLERO DÍEZ, ALBERTO ***4700** 4.154



boletín oficial de la provincia

– 8 –

núm. 187 miércoles, 2 de octubre de 2019e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

N.I.F.
APELLIDOS Y NOMBRE (según LOPDGDD) N.º REGISTRO

CALLEJA FERNÁNDEZ, NOEMÍ ***9735** 3.947

CALVO ALONSO, ALBERTO ***4921** 3.942

CALVO CAMARERO, CARLOS ***7784** 4.173

CALVO MORÁN, DAVID ***6902** 4.174

CARDEÑOSO FERNÁNDEZ, MIGUEL ***3250** 4.155

CARRETERO DEL BARRIO, ANSELMO ***6620** 3.878

CARRO GASPAR, IGNACIO ***9253** 4.201

CHAPERO PéREZ, ALBA ***7419** 4.046

CORUJO TOMé, SERGIO ***6622** 3.961

DE BENITO MARTÍNEZ, BORIS ALEJANDRO ***8152** 3.944

DELGADO GONZÁLEZ, ALEJANDRO ***9150** 4.180

DÍEZ GIL, SANCHO ***9461** 3.925

DÍEZ VALLEJO, VÍCTOR ***8952** 3.924

ESCUDERO SAEZ, FRANCISCO JAVIER ***6670** 4.100

GARCÍA GARCÍA, JONATAN RAFAEL ***8621** 3.877

GIAQUINTA PéREZ, PATRICIA ***9766** 4.234

GÓMEZ BARO, RAFAEL ***6915** 3.888

GONZÁLEZ ANTÓN, MARIO ***0328** 4.005

GONZÁLEZ PéREZ, ANDREA ***9322** 4.075

GONZÁLEZ REVILLA, JORGE ***9154** 3.959

GUTIéRREZ PALACIOS, BRUNO ***8143** 3.960

GUTIéRREZ PéREZ, SERGIO ***8426** 3.964

HORTELANO FERRERO, JANIRE ***0520** 3.866

IBARRA AGUIRRE, ARTZEIZ ***4330** 4.181

MARQUéS GRUESO, SARA ***9815** 4.200

MARTÍNEZ DÍEZ, SERGIO ***8472** 4.239

MARTÍNEZ SAN JUAN, PEDRO ***0205** 4.066

MEDINA QUINTANA, VÍCTOR ALBERTO ***9266** 4.212

MILLÁN MAJÁN, JAVIER ***8890** 4.067

MONTOYA MARTÍNEZ, EFRéN JESúS ***4975** 3.895

OJUGAS IRAZÁBAL, LUIS ***7167** 3.963

PARA HERRERO, FERNANDO JAVIER ***6131** 4.003

PARIENTE MARTÍNEZ, SAúL ***5011** 4.032

PASCUAL CONTRERAS, MIGUEL ÁNGEL ***6439** 3.943

PASCUAL GALERÓN, ANA BELéN ***7489** 4.011

PEDREIRA RODRÍGUEZ, CARLOS ***1823** 3.965

PéREZ CARRILLO, CARLOS ***7883** 4.019

PLAZA RUANO, LUIS ***9307** 4.205

QUIJANO LOMA, JAVIER ***8156** 3.979

RAMOS ÁVILA, RUBéN ***5951** 3.946

REIS SERRANO, DIANA ***3082** 3.868



boletín oficial de la provincia

– 9 –

núm. 187 miércoles, 2 de octubre de 2019e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

N.I.F.
APELLIDOS Y NOMBRE (según LOPDGDD) N.º REGISTRO

RODRÍGUEZ DELGADO, JORGE ***9020** 4.033

ROMERA HERNÁNDEZ, VÍCTOR ***9073** 3.968

ROMERO VILLAR, MANUEL ***8053** 3.945

RUBIO FERNÁNDEZ, DIEGO ***1612** 4.176

RUIZ PéREZ, PABLO ***9830** 3.977

RUIZ SANZ, DIEGO ***6207** 3.978

SÁIZ RODRÍGUEZ, DAVID ***1357** 4.178

SEGOVIA LÓPEZ, ENRIQUE JOSé ***3390** 4.125

SENRA CAAMAÑO, RUBéN ***0516** 4.198

SUÁREZ VIDAL, EMILIO MANUEL ***1127** 4.123

TEIXEIRA CRESPO, DANIEL ***3078** 3.903

TOBAR LÓPEZ, DAVID ***9297** 3.894

UBIERNA ORTEGA, CARLOS ***9214** 4.240

VALLEJOS CALZADA, DAVID ***8887** 3.941

VENTÍN GARCÍA, NICOLÁS ***1027** 4.045

VILLARÁN HERNANDO, JORGE ***9318** 3.934

ZALDO SAIZ, JAVIER ***7021** 4.175

CANDIDATOS ADMITIDOS PENDIENTES DE SUBSANAR DOCUMENTACIÓN
PRESENTADA A EFECTOS DE VALORACIÓN DE MéRITOS

N.I.F. DOCUMENTACIÓN 
APELLIDOS Y NOMBRE (según LOPDGDD) PARA SUBSANAR

DOMINGO CAGICAL, ISMAEL ***6164** Presenta vida laboral pero no 
certificados de servicios prestados

ESTEBAN SANZ, ÓSCAR ***8863** Presenta titulación sin compulsar

FERNÁNDEZ CARRILLO, RAQUEL ***7660** Presenta titulación sin compulsar

GIL TORRES, MIGUEL ***5057** No presenta reverso de título 
universitario

TAKATS VICENTINI, LEONARDO ATILA ***4202** Presenta curso de socorrismo sin 
compulsar

CANDIDATOS EXCLUIDOS

N.I.F.
APELLIDOS Y NOMBRE (según LOPDGDD) MOTIVO  DE  EXCLUSIÓN

ARLANZÓN DE LA TORRE, JAVIER ***0124** No presenta certificado de no 
cobrar prestaciones por desempleo
para aplicación de tarifa reducida

DÍEZ MARTÍNEZ, JUAN ANTONIO ***7481** No presenta certificado de no cobrar
prestaciones por desempleo para 
aplicación de tarifa reducida

No presenta certificado de servicios
prestados

No se especifica titulación en recibo
de abono de tasas 



boletín oficial de la provincia

– 10 –

núm. 187 miércoles, 2 de octubre de 2019e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

N.I.F.
APELLIDOS Y NOMBRE (según LOPDGDD) MOTIVO  DE  EXCLUSIÓN

GONZÁLEZ UBIERNA, DAVID ***6456** No presenta certificado de no cobrar
prestaciones por desempleo para 
aplicación de tarifa reducida

GUTIéRREZ RETUERTO, ABEL ***5546** No presenta certificado de no cobrar
prestaciones por desempleo para 
aplicación de tarifa reducida

Presenta relación de méritos sin 
compulsar

MARTÍNEZ DEL RÍO, IKER ***1209** Presenta DNI y carné de conducir 
sin compulsar

ZORRILLA GÓMEZ, MARCO ***4919** Presentado fuera de plazo

– Segundo: Los aspirantes disponen de un plazo de diez días hábiles contados a
partir del día siguiente al de la publicación de esta resolución en el Boletín Oficial de la
Provincia de Burgos, para formular reclamaciones o subsanar los defectos que hayan
motivado su exclusión.

– Tercero: Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos en el Boletín
Oficial de la Provincia de Burgos, en el tablón de edictos del Ayuntamiento de Briviesca,
en la página web municipal y en el portal de transparencia.

– Cuarto: Dar traslado de la presente resolución al Negociado de Secretaría para
los efectos oportunos.

– Quinto: Dar cuenta de la presente resolución al Pleno en la primera sesión ordinaria
que se celebre.

En Briviesca, a 20 de septiembre de 2019.

El alcalde,
Álvaro Morales Álvarez


		2019-10-01T10:11:37+0200
	Burgos
	Firmado para dotar al documento de validez legal




